平成 24 年 1 月 25 日

各 位
 上 場 会 社 名 株 式 会 社 新 川

代 表 者 代表取締役社長執行役員 西 村  浩
（コード番号 6274 東証第一部）

問合せ先責任者 専 務取締役 執行役員 田辺 哲也
（電話番号  042－560－4848）

タイの洪水による特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間において、下記の通り特別損失を計上しますの

で、お知らせします。
記

１．特別損失の計上
当社は、昨年 4 月よりタイ所在の企業に当社製品の組立業務を委託し海外組立をおこなっていま

すが、昨年 10 月のタイの洪水により委託先企業の所在地であるナワナコン工業団地（パトムタ

ニ県）も浸水被害を受けました。
当工業団地の復旧を待ち、このたび当社より委託先企業に寄託していた生産設備および部品の被

害状況調査を行った結果、被害額の概要が判明しましたので、平成 24 年 3 月期第 3 四半期にお

いて有形固定資産およびたな卸資産の損失約 289 百万円を特別損失に計上します。なお、今回の

被害に対応する補償額については、現時点では未確定であることから、今回の損失処理には含め

ていません。

２．今後の見通し
タイにおける委託生産の再開には、なお数ヶ月を要するものと見込まれますが、日本の本社工場

にて十分に代替生産可能なため、製品供給に与える影響はありません。
なお、平成 24 年 3 月期第 3 四半期決算については、現在集計中であり、判明次第速やかに開示

します。また、通期の連結業績予想については、現時点では未定です。予想の開示が可能となっ

た時点で速やかに開示します。
以  上